
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 107, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº 018 - SEGEF, DE 03 DE MAIO DE 2.017. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA - (mãe), pelo período de 30(trinta) dias, a partir de 
04/05/2017 à servidora LUIZA DE MARILAC SENA, Merendeira, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do 
art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 
272/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 03 
de maio de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 019 - SEGEF, DE 04 DE MAIO DE 2.017. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, (sem remuneração), pelo período de 12(doze) meses, a 
contar de 08/04/2017, à servidora CLÁUDIA RÉGIA BARRETO, ocupan-
te do cargo de carreira de provimento efetivo de Professora, lotada junto à 
Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 81, 
e seus parágrafos, da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, 
conforme Processo Nº. 246/17. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 04 de maio de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 021 - SEGEF, DE 04 MAIO DE 2.017. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: AUTORIZAR que seja efetuado o pagamento das diferenças salariais 
do período de 01/05/2016 até 31/03/2017, referente ao reajuste salarial anual, 
bem como o reajuste do valor do vencimento base, da servidora MARIA DA 
CONCEIÇÃO MOURA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de carreira 
de provimento efetivo de Enfermeira, lotada junto à Secretaria Municipal de 
Saúde – SECSA, de acordo com a Lei Municipal de nº 1.952, de 23/05/2016, 
conforme Processo Nº. 262/17. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 04 de maio de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 022 - SEGEF, DE 04 MAIO DE 2.017. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: AUTORIZAR que seja efetuado o pagamento das diferenças salariais 
do período de 01/05/2016 até 31/03/2017, referente ao reajuste salarial anual, 
bem como o reajuste do valor do vencimento base, da servidora MARTHA 
CAMPOS DE MOURA FÉ, ocupante do cargo de carreira de provimento 
efetivo de Enfermeira, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, de acordo com a Lei Municipal de nº 1.952, de 23/05/2016, conforme 

Processo Nº. 263/17. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
04 de maio de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 023 - SEGEF, DE 04 DE MAIO DE 2.017. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO DO 
NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo perí-
odo de 01 (um) mês, a partir de 03.04.2017, à servidora ZILÁ FREITAS DE 
ANDRADE MOURA, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo 
de Auxiliar de Enfermagem, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – 
SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 143/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 04 de maio de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 029 - SEGEF, DE 02 DE JUNHO DE 2.017. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA - (mãe), pelo período de 30(trinta) dias, a partir de 
04/06/2017 à servidora LUIZA DE MARILAC SENA, Merendeira, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do 
art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 
272/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 02 
de junho de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.
PORTARIA Nº 036 - SEGEF, DE 30 DE JUNHO DE 2.017. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a contar de 01/02/2017 à servidora ANA MARIA 
ALBUQUERQUE MENESES, ocupante do cargo de carreira de provimento 
efetivo de Professora, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica 
– SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 038/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 30 de junho de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 037 - SEGEF, DE 30 DE JUNHO DE 2.017. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a contar de 01/06/2017 à servidora ANA MARIA 
ALBUQUERQUE MENESES, ocupante do cargo de carreira de provimento 
efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica 
– SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 038/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 30 de junho de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 107, de 14 de setembro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

PORTARIA Nº 062 - SEGEF, DE 25 DE AGOSTO DE 2.017. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL 
de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
02/10/2017, ao servidor FRANCISCO REGINALDO ROBERTO AMORIM, ocupante do cargo de 
carreira de provimento efetivo de Auditor de Tributos Municipais, lotado junto à Secretaria Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Gestão – SEGEF, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 
2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 260/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 25 de agosto de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 063 - SEGEF, DE 25 DE AGOSTO DE 2.017. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL 
de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
01/11/2017, ao servidor EDVALDO ALVES BARBOZA, ocupante do cargo de carreira de provimento 
efetivo de Fiscal de Controle Urbano, lotado junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Gestão – SEGEF, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme 
Processo Nº 261/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 25 de agosto de 
2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 064 - SEGEF, DE 25 DE AGOSTO DE 2.017. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL 
de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
01/12/2017, ao servidor DIMAS CONRADO DOS SANTOS, ocupante do cargo de carreira de provi-
mento efetivo de Auxiliar Administrativo Tributário, lotado junto à Secretaria Municipal de Gestão, Fi-
nanças, Orçamentos e Gestão – SEGEF, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 266/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 25 de 
agosto de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Pla-
nejamento.

PORTARIA Nº 065 - SEGEF, DE 28 DE AGOSTO DE 2.017.  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL 
de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
04/09/2017, à servidora ANA CRISTINA BESERRA DE FRANÇA, ocupante do cargo de carreira de 
provimento efetivo de Monitora, lotada junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas 
para Mulheres, Crianças, Adolescentes e pessoas com Deficiência – SEMAS, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 483/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Muni-
cipal de Limoeiro do Norte-Ce, 28 de agosto de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 66- SEGEF, DE 28 DE AGOSTO DE 2.017. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMO-
EIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE:  CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de 04/09/2017, à 
servidora RITA MARIA DE SOUSA, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, exercendo suas 
funções junto à SUTRAN, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme 
Processo Nº 416/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 28 de agosto de 
2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 67 - SEGEF, DE 31 DE AGOSTO DE 2.017. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL 
de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
01/09/2017, ao servidor JOSÉ NILCILEUDO DE BRITO SILVA, ocupante do cargo de carreira de 
provimento efetivo de Abatedor, lotado junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos 
e Urbanismo – SEINFRA, exercendo suas funções junto AO Matadouro Público, nos termos do art. 83 
da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 352/17-SEGEF. Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 31 de agosto de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 68 - SEGEF, DE 01 DE SETEMBRO DE 2.017. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL 
de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
02/10/2017, à servidora ELIENE ALVES DE QUEIROZ MACIEL, ocupante do cargo de carreira de 
provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SE-
CSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 157/17-SE-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 107, de 14 de setembro de 2017.

- Página  3 -

GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 01 de setembro 
de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 69 - SEGEF, DE 01 DE SETEMBRO DE 2.017. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelos 
períodos de 01 (um) mês, a partir de 15/10/2017 e 01(um) mês a partir de 
02/05/2018, à servidora DANIELE DE MOURA REMÍGIO GRANJA, 
ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de Enfermeira, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 375/17-SEGEF. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 01 de setembro de 
2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 70 - SEGEF, DE 01 DE SETEMBRO DE 2.017. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 04/09/2017, à servidora MARIA DE 
FÁTIMA MOURA, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo 
de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SE-
MEB, exercendo suas funções junto à SUTRAN, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 567/17-SEGEF. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 01 de setembro de 
2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 071- SEGEF, DE 01 DE SETEMBRO DE 2.017. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, (sem remuneração), pelo período de 06 (seis) meses, a 
contar de 01/08/2017, à servidora GARDÊNIA MARIA CHAVES BEZER-
RA, ocupante do cargo de Nutricionista, lotada junto à Secretária Municipal 
de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência – SEMAS, exercendo suas funções junto 
à Casa do Enfermo em Fortaleza-Ce, nos termos do art. 81, e seus parágrafos, 
da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo 
Nº. 395/177. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 01 de 
setembro de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 072 - SEGEF, DE 04 DE SETEMBRO DE 2.017. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02.10.2017, ao servidor ANTONIO 
CONRADO MAIA, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo 
de Auditor de Tributos Municipais, lotado junto à Secretaria Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Gestão – SEGEF, exercendo suas funções 
à Receita Municipal, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 
25/02/2005, conforme Processo Nº 110/17-SEPLAG. Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 04 de setembro de 2017. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamen-
to.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 107, de 14 de setembro de 2017.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 253/2017, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados para 
prestar serviço em caráter extraordinário durante o mês de Setembro de 2017.  
Jacy Nunes Gondim, para trabalhar por 13 horas além de seu expediente 
normal de trabalho; Maria do Espirito Santo Rabelo, para trabalhar por 10 
horas além de seu expediente normal de trabalho; Maria José Andrade Sa-
les, para trabalhar por 10 horas além de seu expediente normal de trabalho; 
Elizângela Santos dos Reis, para trabalhar por 28 horas além de seu expe-
diente normal de trabalho; Tárcito Mendes Santos, para trabalhar por 22 
horas além de seu expediente normal de trabalho; João Gledson Barreto de 
Oliveira, para trabalhar por 26 horas além de seu expediente normal de tra-
balho.  Os referidos Servidores fará jus ao recebimento de horas extras. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 01 de Setembro de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 254/2017, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Designar o servidor José Luiz de Oliveira Moura, 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 04 de 
Setembro do corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do 
Ceará para tratar de assunto relacionado a este Município. O referido servidor 
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 
13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 01 de setembro de 2017. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 255/2017, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar o Vereador Carlos Marcos de Sousa, 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 04 de 
setembro do corrente ano, junto a Companhia de Gestão de Recursos Hídrico 
– Cogerh para participar de uma reunião da coordenadoria do fórum cearense 
de comitê de bacias hidrográficas. O referido Vereador fará jus ao recebimen-
to de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta 
reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta 

PORTARIAS

portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 01 de setembro de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 256/2017, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Designar a servidora Eunides Maria Soares Silva, 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 05 de 
setembro do corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras 
do Ceará para tratar de assunto relacionado a este Município.  A referida ser-
vidora fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 
175,00 (cento e setenta e cinco reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, 
de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 05 de setembro de 2017. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

   


		2017-09-14T10:52:28-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




